
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                               ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
                          Αρμόδια: κ. Ε. Μιχαλοπούλου  

                       Τηλ.: 2610 969039
                          E-mail: syglitos@upatras.gr 

                          

                                                                                                                         
Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
(αρ. συνεδρ. 248/17.7.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 (Α΄37), όπως τροποποιήθηκε με                
την παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4999/2022 (Α΄225)
β) Την υπ’ αριθμ. Π.Φ122.1/67996/Ζ2/10-6-2025 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
2985/17.6.2025, τ.Β΄) με θέμα: «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασιών απασχόλησης 
των μελών Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) στον ιδιωτικό τομέα της 
ιατρικής»
γ) Την υπ’ αριθμ. 57816/4.7.2025 αίτηση του Καθηγητή κ. Κ. Γεωργακόπουλου με τα                
συνημμένα
δ) Το υπ’ αριθμ. 59617/9.7.2025 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής με συνημμένες τις αιτήσεις μελών 
ΔΕΠ του Τμήματος και τη Βεβαίωση πλήρωσης προϋποθέσεων
ε) Την υπ’ αριθμ. 60983/14.7.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη χορήγηση ειδικής άδειας περί απασχόλησης στον ιδιωτικό τομέα στον Καθηγητή κ. 
Κωνσταντίνο Γεωργακόπουλο, σύμφωνα με την ως άνω (β) σχετική ΚΥΑ και συγκεκριμένα στους 
ακόλουθους ιδιωτικούς φορείς: ΕΝΟΡΑΣΙΣ Μ.Η.Ν, ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΠΑΤΡΩΝ, Μ.Η.Ν 
ΠΑΤΡΑ, ΕΥΓΕΝΕΙΔΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΑ και ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΠΑΤΡΑ 
και με αντικείμενο υπηρεσιών συναφές με την επιστημονική περιοχή που υπηρετεί, ήτοι 
Οφθαλμολογία υπό την προϋπόθεση ότι οι ως άνω υπηρεσίες παρέχονται με σχέση μη εξαρτημένης 
εργασίας τηρουμένων των υποχρεώσεων του άρθρου 155 του ν.4957/2022 για μέλη ΔΕΠ ιατρούς. 

Η χορηγούμενη άδεια αφορά το διάστημα από την 1η.9.2025 έως την 31η.8.2026 με 
δυνατότητα ανανέωσης για κάθε επόμενο ακαδημαϊκό έτος, εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. Π.Φ122.1/67996/Ζ2/10-6-2025 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2985/17.6.2025, τ.Β΄). 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

http://www.upatras.gr/
mailto:syglitos@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

Κοινοποίηση:
- Ιατρικός Σύλλογος Πατρών
- Διοικητής Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών «Παναγία η Βοήθεια»
- Διεύθυνση Οφθαλμολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν.Π.

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία  Πρυτανείας
- Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών, Καθηγητής κ. Ιωάννης Βενέτης
- Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας, Καθηγητής κ. Κων/νος Σταθόπουλος
- Πρόεδρος του Τμήματος Ιατρικής, Καθηγητής κ. Γεώργιος Αντωνάκης
- Εκτελεστικός Διευθυντής, κ. Χαράλαμπος Ροδόπουλος 
- κ. Κων/νος Γεωργακόπουλος, Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής
- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας
- Γραμματεία Τμήματος Ιατρικής

http://www.upatras.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 21/07/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 63533
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-22T08:46:49+0300


	



